

29.11.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

ORTADOĞU-AFRİKA

Barzani: PKK'nın Sincar ve Irak'ın diğer bölgelerinde bulunmasına karşıyız... Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu ile IKBY Başbakanı Barzani, Dışişleri Resmi Konutu'ndaki görüşmelerinin ardından ortak basın toplantısı düzenledi. Barzani, PKK'nın Irak'ın Sincar bölgesindeki varlığı hakkındaki soruyu yanıtlarken, Sincar'ı şu anda IKBY'nin değil, Irak güvenlik güçlerinin kontrol ettiğini söyledi. Barzani, "Geçmişte dediğimiz gibi genel olarak PKK'nın Sincar ve Irak'ın diğer bölgelerinde bulunmasını onaylamıyoruz ve buna karşıyız" ifadesini kullandı.

Irak yönetimi, 20'ye yakın göstericinin öldüğü Zikar vilayetinin komutanını görevden aldı... Irak devlet televizyonuna göre, Başbakan Adil Abdulmehdi, kendi memleketi olan Zikar'da kurulan kriz masasında yer alan General Celil eş-Şammari'yi görevden aldı. Zikar Valisi Adil Duheyli de yaptığı yazılı açıklamada, vilayetteki durum böyle devam ederse istifa edeceğini açıkladı.

Irak'ın Zikar kentindeki protestolarda ölü sayısı 25'e yükseldi... Irak'ta Zikar Hastanesi'nden bir görevli, sabah saatlerinde başlayan protesto gösterilerinde ölenlerin sayısının 25, yaralananların sayısının ise 225'e yükseldiğini bildirdi. Ölenlerin çoğunun güvenlik güçlerinin protestoculara açtığı ateş sonucu hayatını kaybettiği belirtildi.

Irak Zikar'da göstericilerin öldürülmesi üzerine vali istifa etti... Irak'ın güneyindeki Zikar vilayetinde, göstericilerin öldürülmesi üzerine Vali Adil Duheyli istifa ettiğini açıkladı. İstifası sonrası yerel bir televizyon kanalına konuşan Duheyli, "Kent halkını koruyamayan bir vali görevinden istifa etmeli. Göstericilere yönelik şiddet kullanılması talimatı bizim tarafımızdan verilmedi." dedi.

Irak'ta Sadr, hükümeti 'acilen' istifaya çağırıldı... Sadr, sosyal medya hesabından yaptığı açıklamada, "Hükümetin istifa etmemesi Irak'ta sonun başlangıcı olacaktır. Yolsuzlukla suçlanan hükümeti desteklemem söz konusu olmaz ve onlarla hiçbir koalisyon ya da seçime katılmam" ifadelerini kullandı. İran'ın Necef Başkonsolosluğu binasının ateşe verilmesiyle ilgili ise paylaşımında Sadr, şu ifadelere yer verdi: "Herhangi bir yabancı misyon temsilciliğine saldırı emri verseydim bunu açıkça ilan ederdim. Ülkede körü körüne bir fitne yaşıyor. Ülkemiz ikinci Suriye'ye dönüşmemeli"

İran: Bağdat, konsolosluk saldırısı için bizden özür diledi... Irak Dışişleri Bakanı Muhammed Ali el-Hekim, İran'ın Necef Başkonsolosluğu binasının ateşe verilmesi nedeniyle Tahran yönetiminden özür diledi. Açıklamada, "Necef'teki İran Başkonsolosluğu'na yapılan saldırının ardından Irak Dışişleri Bakanı Muhammed Ali el-Hekim, kötü niyetli eylemlerden dolayı özür diledi" ifadeleri yer aldı.

'Katar'dan Suudi Arabistan'a üst düzey sürpriz ziyaret' iddiası... Wall Street Journal (WSJ) gazetesinin ABD'li ve Arap kaynaklara dayandırdığı haberinde, Katar Dışişleri Bakanı Al Sani'nin iki ülke arasında 2,5 yıldır süren gerginliği görüşmek üzere Riyad'a geçen ay sürpriz bir ziyaret gerçekleştirdiğini öne sürüldü. Haberde, Al Sani'nin iki ülke arasındaki ilişkileri düzeltmek için Suudi yetkililere, Katar'ın, Suudi monarşisi ve müttefikleri tarafından güvenilmeyen Müslüman Kardeşler'le bağlarını koparmaya istekli olduğunu söylediği iddia edildi.

Suudi Arabistan 3 gazeteciye serbest bıraktı... Suudi Arabistan'daki insan hakları meselelerini inceleyen ve gündeme getiren Londra merkezli ALQST grubu, Twitter'dan yaptığı açıklamada "Uluslararası baskı ve son gözaltıların medyada yer alması nedeniyle Suudi makamları, Bader el Raşid, Süleyman el Sayhan el Nasser ve Fuad el Farhan'ı serbest bıraktı" ifadelerini kullandı.

Esad: 'Fransa, Suriye'nin kuzeyinde önceki dönemlerde teröristlere silah temin ediyordu'... Fransa'da yayımlanan Paris Match dergisine konuşan Suriye Cumhurbaşkanı Beşar Esad ülkesinde yaşanan krize dair değerlendirmelerde bulundu. Suriye devleti tarafından kontrol edilen bölgelerdeki her teröristin Suriye yasalarına tabi olacağını belirten Esad, "Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın teröristleri veya hüküm giymiş kişileri

ülkelerine iade etme konusunda Avrupa'ya şantaj yapmaya çalıştığını" ve bunun "ahlaksız" bir eylem olduğunu söyledi. Teröre karşı savaşın henüz sona ermediğini söyleyen Esad aynı zamanda "Türkiye, ABD, İngiltere ve Fransa tarafından kuzey bölgelerindeki teröristlere sağlanan" desteğin ise hala devam ettiğini öne sürdü. Esad, Fransız gazetecinin "Gerçekten Fransa'nın terörizmi desteklemeye devam ettiğini düşünüyor musunuz?" sorusuna ise şöyle cevap verdi; Cumhurbaşkanı Esad: "Kesinlikle. Önceki dönemlerde silah temin ediyorlardı. Belki bu durum, önceki aylarda ya da geçen yıl değişmiş olabilir; ancak bazı şeyleri perspektife koyalım, Fransız güçleri meşru hükümetten bir davet olmadan Suriye'ye geliyorsa bu işgaldir. Terörizmi desteklemek ya da bir ülkeyi işgal etmek için askeri güçlerin sağlanması arasında pek bir fark yok. Aynı bağlam, ancak farklı başlıklar"

Libya Temsilciler Meclisi, Ankara ile Trablus arasındaki mutabakatı kınadı... Libya Temsilciler Meclisi, Türkiye ile Trablus'taki Libya Ulusal Mutabakat Hükümeti'nin 'Güvenlik ve Askeri İşbirliği Mutabakat Muhtırası' ile 'Deniz Yetki Alanlarının Sınırlandırılmasına İlişkin Mutabakat Muhtırası' imzalamasını kınadı.

AVRUPA – AB

AP, BM zirvesi öncesi küresel ısınma konusunda 'acil durum' ilan etti... Avrupa Parlamentosu (AP), Madrid'de gelecek hafta düzenlenecek Birleşmiş Milletler İklim Konferansı öncesi, küresel ısınma konusunda duyarlılığı artırmak amacıyla hazırlanan bir bildiriye genel kurulda düzenlenen oylamayla kabul etti. Strasbourg'daki genel kurulda düzenlenen oylamada, 429 "evet", 225 "hayır", 19 "çekimser" oyu kullanıldı. Bildiride, çevre ile ilgili hazırlanacak düzenlemelerin küresel ısınmayı sınırlandırma hedefleriyle uyumlu olması istendi.

Macron: Türkiye bu şartlarda NATO müttefiklerinden dayanışma beklemesin... NATO ile ilgili eleştirilerinde Türkiye'ye dair itirazlar yapan Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron bu kez "Türkiye hem Suriye operasyonunu oldubittiye getirip hem de NATO müttefiklerinden dayanışma bekleyemez" dedi.

Fransa'dan Çin'e çağrı: Toplama kamplarındaki Uygurlara yönelik keyfi gözaltılara son verilmeli... Fransa Meclisi Dışişleri Komisyonu'nda konuşan Dışişleri Bakanı Jean Yves Le Drian, Çinli yetkilileri kamplardaki 'kitlese ve keyfi gözaltılara' son vermeye davet etti. Le

Drian ayrıca Çin'den toplama kamplarını kapatıp Birleşmiş Milletler İnsan Hakları Yüksek Komiseri Michelle Bachelet ve uzmanları oradaki durumun tespiti için ülkeye davet etmesini istedi. Pekin'den Le Drian'ın çağrısına tepki gecikmedi. Sincan konusunun 'tamamıyla bir iç mesele' olduğunun altını çizen Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Geng Shuang, "Hangi güç olursa olsun yapacağı her tür müdahaleye kesinlikle karşıyız" dedi.

İspanya'da bağımsızlık girişimlerine Bask Özerk Parlamentosu da katıldı... İspanya'nın kuzeydoğusundaki Bask bölgesinin özerk parlamentosu, Katalonya'daki ayrılıkçı girişimlerden esinlenerek bağımsızlık yanlısı bir karar aldı. Bask Özerk Parlamentosunda iktidardaki Bask Milliyetçi Partisi (PNV) ve ikinci büyük parti olan EH Bildu koalisyonunun oylarıyla kabul edilen kararda, "kendi geleceğine karar verme hakkı" savunuldu.

İtalya'da 16 kentte Nazi operasyonu: Parti kurma planı ve çok sayıda silah ortaya çıktı... İtalyan polisi, Nazi partisi kurma hazırlığındaki bir gruba ülke çapında yapılan operasyonla baskın düzenledi. İki yıldır sürdürülen soruşturmanın ardından harekete geçen güvenlik güçleri, 16 şehirde eş zamanlı olarak düzenlenen operasyonda dev silah depolarının yanı sıra açık şekilde Nazi taraftarı bir hareket oluşturulması hedefi güden ve aynı ideolojiyi paylaşan antisemik ve homofobik kişileri etkisiz hale getirdi.

Avrupa Parlamentosu: Tüm AB ülkeleri, İstanbul Sözleşmesi'ni acilen onaylamalı... Avrupa Parlamentosu, tüm üye ülkelerin kadına şiddetin önlenmesine yönelik Avrupa Konseyi'nin İstanbul Sözleşmesi'ni onaylaması için çağrıda bulundu. Strasburg'da düzenlenen AP Genel Kurulunda, İstanbul Sözleşmesi'nin onaylanması çağrısına yönelik karar tasarısı 91 "hayır" oyuna karşı, 500 "evet" oyuyla onaylandı. Kararda, Bulgaristan, Çekya, Macaristan, Litvanya, Letonya, Slovakya ve İngiltere'nin sözleşmeyi imzaladığı ancak onaylamadığı belirtilerek bazı ülkelerde sözleşme hakkında yanlış bilgi yayarak yürütülen kampanyalar kınandı.

AİHM, Türk kökenli kaçakçıyı askeri mahkemede yargılayan Bulgaristan'ı mahkum etti... Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi (AİHM), Bulgaristan'da kaçakçılıkla suçlanan Türk kökenli Hüseyin Ahmet Mustafa'nın, askeri mahkemede yargılanmasından dolayı Sofya'nın insan hakları ihlalinde bulunduğu hükmetti. Burgaz'da yaşayan 1976 doğumlu Hüseyin Ahmet Mustafa'nın, 2017 yılında yaptığı başvuruyu karara bağlayan AİHM, Bulgaristan'ın Avrupa İnsan Hakları Sözleşmesi'nin adil yargılanma hakkıyla ilgili 6. maddesini ihlal

ettiğini bildirdi. Mahkeme kararınca Bulgaristan, Mustafa'ya mahkeme masrafları da içinde olmak üzere 4 bin Euro ödeyecek.

ABD-GÜNEY AMERİKA

'Afganistan'da nükleer bomba kullanma' tavsiyesiyle tartışılan ABD'li yetkili, Silah Kontrol Dairesi'ne atandı... ABD basınında yer alan haberlere göre, 2016 yılında talk show spikeri iken yaptığı değerlendirmelerde, "Benim tercihim, 11 Eylül'den bir gün sonra Afganistan'da birkaç düşük güçlü nükleer silah kullanıp, fena halde çuvalladıklarına dair dünyaya mutlak bir mesaj vermek olurdu" ifadelerini kullanan Beyaz Saray Danışmanı Frank Wuco hakkında yeni bir görevlendirme yapıldı. Söz konusu açıklamalarıyla tartışma yaratan Wuco'nun ABD Dışişleri Bakanlığı bünyesindeki Silah Kontrol Dairesi'ne danışman olarak atandığı bildirildi.

Trump'ın dediği oldu: ABD ile Almanya'nın NATO'ya mali katkısı eşitlenecek... Kuruluşunun 70. yılının 3-4 Aralık'ta Londra'da düzenlenecek liderler zirvesiyle kutlayacak NATO'da, ABD Başkanı Donald Trump'ın baskıları sonucunda, ortak harcamaların bölüşümü konusunda yeni bir uzlaşmaya varıldı. NATO ortak bütçesinde harcamaların paylaşılmasıyla ilgili yeni bir formül üzerinde uzlaşıldı. Buna göre ABD daha az ve Almanya daha fazla ödeyecek.

Trump'tan Afganistan'a Sürpriz Ziyaret... ABD Başkanı Donald Trump ABD askerlerini sürpriz ziyaret için başkanlık koltuğuna oturduğundan bu yana ilk kez Afganistan'a gitti. Bagram Hava Üssü'nde ABD askerlerine Şükran Günü'nde hitap eden Trump Taleban'la müzakerelerin yeniden başladığını söyledi. "Askerleri eve getirme" vaadine gönderme yaptı, "O gün çok yakın" dedi.

ABD'den Rusya'ya Suriye'nin kullandığı kimyasal silahları örtbas etme suçlaması... Amerika Birleşik Devletleri (ABD) Rusya'yı Suriye'nin kimyasal silah kullanmasını örtbas etmesine yardımcı olmakla suçladı. Kimyasal Silahların Yasaklanması Örgütü'nün (OPCW) ABD temsilcisi Kenneth Ward, Moskova yönetiminin sorumluların tespiti için araştırma yapan kimyasal silah örgütünün çalışmalarını baltaladığını söyledi.

Trump, Çinli yetkililere yaptırım uygulanmasını öngören Hong Kong tasarısını onayladı...

Amerika Birleşik Devletleri Başkanı Donald Trump, Hong Kong'daki gösterilerde uygulanan şiddet ve insan hakları ihlallerinden sorumlu olan Çinli yetkililere yaptırım uygulanmasını öngören yasa tasarısını onayladı. Trump, yaptığı yazılı açıklama ile Kongre'nin her iki kanadından da geçerek masasına gelen "Hong Kong İnsan Hakları ve Demokrasi Yasası" adlı yasa tasarısını imzaladığını duyurdu.

Bolivya, İsrail ile diplomatik ilişkilerini yeniden tesis ediyor... Bolivya'da Devlet Başkanı Evo Morales'in ordunun baskısıyla istifa etmek zorunda kalmasının ardından kurulan geçici hükümetin Dışişleri Bakanı Karen Longaric, yabancı gazetecilere yaptığı açıklamada Bolivya'nın İsrail ile diplomatik ilişkilerini yeniden kurmaya başladığını bildirdi.

Trump, Venezüella'ya askeri müdahale için eski Brezilya lideri Temer'den tavsiye istemiş...

Brezilya'nın eski devlet başkanı Michel Temer, ABD Başkanı Donald Trump'ın kendisine ve bölgedeki iki ülkenin liderine 'Venezüella'ya askeri müdahale planlarında yardımcı olması' rica ettiğini öne sürdü.

TÜRKİYE

Çavuşoğlu'ndan NATO'ya çağrı: Baltık için istenen bizim için de istenmeli... Çavuşoğlu, "NATO'nun tüm müttefiklerin endişelerini karşılayacak şekilde hareket etmesi lazım. Güvenlik endişelerini karşılamada bazı ülkeler itiraz ederse bu kez NATO içinde birlik olmaz. NATO içinde kararlar zaten konsensüsle olur. Biz Baltık ülkelerine yönelik NATO'nun mukabele planına karşı değiliz ama Baltık ülkeleri için istenenin bizim için de istenmesi lazım. Biz de müttefikiz. Bunun görüşmelerini sürdürüyoruz. NATO Genel Sekreteri'nin bazı teklifleri oldu. Onu müzakere ediyoruz. Kendi aramızda da Milli Savunma Bakanı'mız ve askerlerimizle, bizim arkadaşlarımızla yine görüşmeler var. Sayın Cumhurbaşkanı'mıza arz edeceğimiz konular var. NATO Liderler Toplantısı öncesi bu konularda bazı adımları karşılıklı atmak istiyoruz. Neticede farklı görüşler olabilir. Önemli olan orta yolun bulunmasıdır. Biz de bu çaba içindeyiz."

TBMM Başkanı Şentop'tan S-400 açıklaması... TBMM Başkanı Mustafa Şentop, S-400'lerin kullanılmaması yönünde ABD'den yapılan açıklamalarla ilgili olarak "Her zaman olduğu gibi sadece kendi çıkar hesaplarının peşindeler. Türkiye sağa sola bakmadan,

milletinin ve bölgenin güvenliği için gerekli gördüğü her adımı tereddütsüz atacaktır" değerlendirmesinde bulundu.

Çavuşoğlu: Peşmergenin Suriye'ye gitmesini ABD engelledi... Dışişleri Bakanı Çavuşoğlu, "Başlangıçta bir terör örgütüyle angajmana girince sonrasında geri dönmek zor oluyor. Terör örgütüyle angajmana girmek sadece uluslararası hukuk bakımından değil, Amerikan kanunları bakımından da çok ciddi sorun. Şu anda Amerikan yönetimlerinin en büyük problemi bu. YPG'ye yönelik herhangi bir adıma karşı destek olurlarsa bu defa bu terör örgütüne karşı niye siz destek verdiniz denir. Çünkü çok büyük destek verdiler. 30 bin tır dolusu silah verdiler. Daha bizimle güvenli bölge çalışması yapılırken bile o silah ve eğitim desteği devam etti. Buna yönelik en ufak kabul Amerikan yönetimini kendi içinde ülkesi içinde hukuki olarak çok ciddi bir duruma düşürecek."

Bakan Çavuşoğlu'dan Barış Pınarı Harekatı'nı eleştiren Macron'a: 'Terör devleti kurmak istiyordu'... Çavuşoğlu, Fransa Cumhurbaşkanı Emmanuel Macron'un Türkiye'nin Suriye'nin kuzeyinde düzenlediği askeri operasyonu ile ilgili eleştirilerine, "Liderlik boyunu aşan söylemlerle ve eylemlerle olmaz." yorumunda bulundu. Çavuşoğlu, "Barış Pınarı Harekatı'yla gerekli şeyleri söyledik, söylediği sözün bende karşılığı yok. Macron bu yalpalamalarla Avrupa'nın lider olamaz, liderlik doğallıkla olur, boyunu aşan söylemlerle ve eylemlerle olmaz. Merkel'in de söylediği gibi Türkiye bir NATO müttefikidir. (Macron) Müttefiklerin yanında dursun." sözlerini sarf etti.

Çavuşoğlu: Libya ile yapılan anlaşmanın devamı gelecek... Dışişleri Bakanı Mevlüt Çavuşoğlu, Türkiye'nin Akdeniz'deki deniz yetki alanları konusunda Libya ile mutabakat imzaladığını belirterek, Türkiye'nin Akdeniz etrafındaki ülkelerle bundan sonra zemin uygun oldukça bu tür görüşmeler yapabileceğini söyledi.

Soylu: 11 Fransız vatandaşı DEAŞ'lıyı aralık ayının hemen başında Fransa'ya gönderiyoruz... İçişleri Bakanı Süleyman Soylu, yakalanan IŞİD üyelerini ülkelere iade etme sürecinin devam ettiğini belirterek, "Mesela bu hafta cuma, cumartesi günleri Belçika ve İrlanda'ya iadelerimiz olacak. Yine 11 Fransız vatandaşı DEAŞ'lıyı aralık ayının hemen başında Fransa'ya gönderiyoruz" dedi.

Resmi Gazete'de yayınlandı: Erdoğan, 16 ülkeye büyükelçi atadı... Büyükelçiliklere ilişkin Cumhurbaşkanlığı Atama Kararnamesi, Resmi Gazete'de yayımlandı. 15 ülkede görevli büyükelçiler merkeze alınırken yerlerine yeni atamalar yapıldı. Kararnameyle ayrıca boş bulunan Gabon Büyükelçiliği'ne de atama yapıldı.

Balkondan atlayarak kaçıma çalışın IŞİD şüpheli yakalandı... Tekirdağ'ın Çerkezköy ilçesinde IŞİD üyesi olduğu tespit edilen şüpheli, polis ekiplerince yakalanarak gözaltına alındı.

İzmir merkezli FETÖ operasyonunda 23 şüpheliye gözaltı kararı... İzmir Cumhuriyet Başsavcılığı tarafından FETÖ'ye yönelik yürütülen soruşturma kapsamında, Bank Asya hesabında artış, aleyhe beyan, ihbar, KHK ile kapatılan dernek ve sendikalara üyelik kaydı gibi deliller bulunan ancak haklarında daha önce işlem yapılmadığı anlaşılan 6 doktor, 1 tıbbi biyokimya uzmanı, 2 hemşire, 4 müşavir, 1 kurumsal iletişim uzmanı, 4 büro memuru, 4 esnaf ve 1 işçi hakkında gözaltı kararı verildi.

Milli Savunma Bakanlıđından...

- Somali Türk Görev Kuv. K.lığında temel askerlik ve Isparta'da Te.Müc.Eđt. ve Tatb.Mrk.K.lığında Komando Temel Eğitimini tamamlayarak Somali'ye dönen 3'üncü Piyade Taburu için Anadolu Kışlası'nda Somali Silahlı Kuvvetlerine Teslim Töreni gerçekleştirildi.
- Kahraman Mehmetçiklerimiz teröristle mücadeleye azim ve kararlılıkla devam ediyor. Irak kuzeyi Zap bölgesinde eylem hazırlığında olduğu tespit edilen 2 PKK'lı terörist hava destekli operasyonla etkisiz hale getirildi.
- Genelkurmay Başkanı Orgeneral Yaşar GÜLER, Rusya Federasyonu Genelkurmay Başkanı Orgeneral Valery GERASIMOV ile bir telefon görüşmesi gerçekleştirmiştir. Görüşmede Suriye'deki gelişmeler hakkında görüş alışverişinde bulunulmuştur.
- Türk Deniz Kuvvetlerinin komutasında Dođu Akdeniz'de icra edilen ve 12 Aralık'a kadar sürecek olan Odak Harekâtı başarıyla devam ediyor. NATO tarafından yılda 6 defa düzenlenen harekâta Deniz Kuvvetlerimiz 2019 yılı içerisinde ikinci kez komuta ediyor.

ASYA & PASİFİK

Azerbaycan'da Meclis feshedilecek... Bağımsız haber portalı Haqqin.az'da yer alan haberde parti yetkilileri, "Bu karar Milli Meclis'in şu anki unsurları ile Cumhurbaşkanı'nın politikaları arasındaki uyumsuzluk sebebiyle alınmıştır" açıklamasını yaptı. Yeni Azerbaycan Partisi'nin Perşembe günü bir toplantı gerçekleştirdiği belirtilirken, parti kurmaylarının Cumhurbaşkanı İlham Aliyev ile görüşerek erken seçim çağrısında bulunacakları öğrenildi.

Güney Kore: Kuzey Kore tanımlanamayan füzeler fırlattı... Güney Kore ordusu tarafından yapılan açıklamada, Kuzey Kore'nin doğusundan iki füzenin denize doğru fırlatıldığı belirtildi. Japonya Sahil Güvenliği de füze atışı olduğu tahmin edilen bir denemeyi tespit ettiklerini ve düştüğü yeri gözlediklerini belirtti. Savunma Bakanlığı, füzenin kendi sava sahalarına ya da münhasır ekonomik bölgelerine girmediğini açıkladı.

Çin basını: SSCB hala var olsaydı, ABD'nin provokasyonları daha da kısıtlanırdı... Çin'de yayınlanan Fenghuang Wang gazetesinde yer alan bir makalede, Sovyetler Birliği hala var olsaydı ABD'nin gerisinde kalmayan küresel bir güç olacağı değerlendirildi.

Dünya Uygur Kongresi Başkanı Dolkun İsa'dan çağrı: Çin ile ticareti sonlandırın... Çin'deki azınlık Müslüman Uygurların sürgündeki lideri Dolkun İsa, uluslararası güçlere çağrı yaparak Pekin ile yaptıkları ticareti sonlandırmalarını istedi. Münih merkezli grup Dünya Uygur Kongresi Başkanı İsa, Sincan Bölgesi'ndeki Uygurların kamplardaki şartlarını ortaya çıkaran belgelerin yayınlanması sonrası ülkelerin Pekin yönetimine karşı ses çıkarmasını istedi.

Çin'le Amerika Arasında Hong Kong Gerilimi... Başkan Donald Trump'ın Hong Kong'la ilgili iki yasa tasarısını imzalaması Pekin'in tepkisini çekti. Çin, Trump'ın yasa tasarılarını imzalamasını protesto etti ve sert önlemler alabileceğini belirtti. Başkan Donald Trump'ın Hong Kong konusunda Kongre'nin kabul ettiği iki yasa tasarısını imzalamasına Pekin'in tepkisi gecikmedi. Çin, Amerika'nın Pekin büyükelçisini Dışişleri Bakanlığı'na çağırdı ve Trump'ın yasa tasarılarını imzalamasını kınadı. Çin Dışişleri Bakan Yardımcısı Le Yucheng Büyükelçi Terry Branstad'a imzaların Çin'in içişlerine önemli müdahale olduğunu ve bunun uluslararası hukukun önemli bir ihlali olduğunu belirtti.

Kuzey Kore'den Şükran Günü'nde füze denemesi... Pyongyang ve Washington arasındaki nükleer görüşmeler kilitlenmişken Seul, Kuzey Kore'nin iki adet 'tanımlanamayan' füze atışı yaptığını duyurdu. Dün ABD'de Şükran Günü olarak kutlanırken Kuzey Kore'nin 2 adet füze atışı gerçekleştirdiği bildirildi. Güney Kore Genelkurmay Başkanlığı'ndan yapılan açıklamada füzelerin Güney Hamgyong eyaletinden doğu istikametine ateşlenerek Japon Denizi'ne düştüğü bilgisi verildi. Açıklamaya göre, füze atışları dün yerel saatle 16.59'da gerçekleştirildi.

Hong Konglu eylemcilerden Trump'a 'yaptırım' teşekkürü: 'Şükran Günü' mitingi düzenlediler... Hong Kong'da protestocular bu sefer de ABD Başkanı Donald Trump'ın kendilerini korumaya yönelik iki yasa tasarısı imzalamasına teşekkür etmesi sebebiyle bir 'Şükran Günü mitingi' düzenledi. Trump Hong Kong tasarısını onayladı: 'Gösterilerde uygulanan şiddet' nedeniyle Çinli yetkililere yaptırım öngörüyor. ABD Başkanı Donald Trump, Hong Kong'daki protestocuları korumayı hedefleyen iki tasarı imzaladı. ABD'de 'Şükran Günü' kutlanırken, Hong Kong'daki protestocular Washington'a meydanlarda ABD bayrakları açarak teşekkür etti.

RUSYA

Zaharova: Suriye'de Barış Pınarı Harekatı bölgesinde gerginliğin azaltılması için adımlar atılıyor... Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Suriye'nin kuzeydoğusunda Barış Pınarı Harekatı'nın kapsadığı bölgede gerginliğin azaltılması için adımlar atıldığını ifade etti. Haftalık basın toplantısında konuşan Mariya Zaharova, "Kuzeydoğuda (Suriye'nin) 22 Ekim tarihli Soçi mutabakatı doğrultusunda durumun istikrara kavuşturulması için çalışmalar sürüyor. Suriye-Türkiye sınırında düzenli olarak Rus-Türk ortak devriyesi yürütülüyor. Türkiye'nin Barış Pınarı Harekatı bölgesinde gerginliğin azaltılması için adımlar atılıyor" dedi.

Zaharova: Bolivya'nın RT'nin yayını durdurma kararı yeni siyasi çizginin sonucu... Bolivya'nın özel televizyon yayıncılığı operatörü Cotas'ın Russia Today'in (RT) ülkedeki İspanyolca yayını durdurma kararı almasını değerlendiren Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Moskova'nın karardan endişe duyduğunu ve kararı ülkenin yeni siyasi çizgisinin bir sonucu olarak gördüğünü söyledi.

Rus ordusu Topol balistik füzesini test etti... Rusya Stratejik Füze Kuvvetleri, Astrahan bölgesindeki Kapustin Yar poligonundan Topol kıtalararası balistik füzesini başarıyla fırlattı. Rusya Savunma Bakanlığı'ndan yapılan açıklamada, füzenin eğitim amaçlı savaş başlığının Kazakistan'daki Sarı Şagan poligonundaki hedefi belirlenen hassasiyetle vurduğu belirtildi.

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'un Birleşmiş Milletler İkinci Düzey Bankası Ulusal Özel Koordinatörü N. Mladenov ile görüşmesi... 29 Kasım'da Birleşmiş Milletler Orta Doğu Uzlaşma Nikolay Mladenov Özel Koordinatörüne ev sahipliği yapacak. Rusya Dışişleri Bakanı Sergey V. Lavrov ve Bakan Yardımcısı Sergey V. Vershinin ile görüşmesi planlanıyor.

Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov'un AGİT Bakanlar Konseyi toplantısına katılması bekleniyor... 5-6 Aralık'ta, Rusya Dışişleri Bakanı Sergey Lavrov, Bratislava'da yapılacak olan AGİT Bakanlar Konseyi'nin 26. toplantısına katılmayı planlıyor.

Putin, Rusya-İslam Dünyası forumunun katılımcılarına bir tebrik gönderdi... Rus lider, forumun ülkeler ve halklar arasındaki güveni güçlendireceğini düşünüyor. Rusya-İslam Dünyası stratejik vizyon grubunun forumu, Rusya Federasyonu ile İslam İşbirliği Teşkilatı (İKÖ) ülkeleri arasındaki güven ilişkilerini güçlendirmenin bir yolu olacaktır.

Rusya'nın AGİT Daimi Temsilcisi Ukrayna'daki teşkilatın izlenmesi gerektiğini açıkladı... Alexander Lukashevich'e göre, bu çalışma halkın dil ve milliyetçiliğin tezahürleri temelinde ayrımcılığı nedeniyle yapılmalı. Rusya'nın AGİT Daimi Temsilcisi Alexander Lukashevich, bu organizasyonun Özel İzleme Misyonuna (SMM), bir halkın dil ve ortaya çıkış temelinde Ukrayna'daki durumu yakından izlemeye çağırırdı.

Rusya Savunma Bakanlığı kaçakçılıkla mücadele etmek için Gabon'a küçük silahlar bağısladı... Rusya Savunma Bakanlığı, bu ülkenin hükümetini avlanma ve milli parkların korunmasına karşı mücadelede desteklemek için Gabon Cumhuriyeti'ne ücretsiz küçük silah tedarikinde bulundu. Gabon, bölgedeki kaçak avcılardan nadir hayvanları korumak için aktif bir program uyguluyor. Her şeyden önce, ülkedeki nüfusu kıtanın en fazla olduğu orman fillerinin sayısını korumakla ilgilidir.

Bölümler arası Koordinasyon Merkezi Rusya ve Suriye, mültecilerin iadesi için girişimin uygulanmasını engelleyen sorunları dile getirdi... Rusya Federasyonu ve Suriye Arap Cumhuriyeti'nin bölümler arası koordinasyon Merkezi'nin "Mültecilerin iadesi için girişimin uygulanmasını engelleyen sorunlar konusunda" 29 Kasım 2019 Suriye hükümeti, Rusya'dan tam destek alarak mültecilerin ve ülke içinde yerlerinden olmuş kişilerin anavatanlarına geri dönüşlerine elverişli koşulların yaratılması için çalışmaya devam ediyor. Ülkeye gelen Suriyelilerin sayısı sürekli artıyor. Halen, 2 013 807 Suriye vatandaşı, 1 306 095 ülke içinde yerlerinden edilmiş kişi ve yabancı ülkelerden 707 712 mülteci olan evlerine geri döndü.